
DĚTSKÝ KOUTEK ZÁŘÍ 2016 

AHOJ  DĚTI! 
Ještě pár posledních srpnových dní a je tu září. Všechno má svůj konec a prázdniny nejsou výjimkou. 

Sluníčko už pomalu ztrácí svoji sílu, každý den se při svítání o trochu opozdí a večer zase spěchá dříve za 
obzor. Má však ještě dost síly na to, aby dobarvilo ovoce těmi správnými barvami. Nenápadně se začíná 
převlékat také listí do pestrobarevných kabátků. Krok za krokem se vkrádají podzimní dny. Proto je třeba včas 
uklidit úrodu ze zahrad, aby nepřišla nazmar. 

Na obrázku je velká hromada krásně vyzrálých jablíček, což zatím ještě není vidět. Tu nejlepší barvu jim 
mohou dát vaše pastelky. Při vybarvování si všímejte malých černých teček v některých plodech. Ty vybarvěte nejdříve 
a přijdete na to, že při troše fantazie tvoří písmena. Je jich pět a jsou v nejrůznějších polohách. Až objevíte všech pět, sestavte 
slovo. Je důležité a patří k němu ještě tři malé nápovědy: naše farnost, začátek září, narozeniny.  

 (Otazníček) 

  



DĚTSKÝ KOUTEK ZÁŘÍ 2016 
Pro starší: 

Na rozcvičení odpočaté mysli po prázdninách na vás dnes čeká malý početní úkol 
s podzimními plody. V tabulce jsou místo čísel od 1 do 5 malé obrázky. Součty čísel 
v řádcích i sloupcích najdete na okraji tabulky. Pouze u posledního okénka stojí dva 
otazníky. Pokud správně přiřadíte obrázky k odpovídajícím hodnotám, snadno 
dopočítáte dvě chybějící čísla místo otazníků. Malá nápověda i pro vás: jedno z čísel je 
součtem číslic, které vyjadřují důležité zářijové datum, a druhé po vynásobení dvěma 
připomene další významný den v tomto měsíci. Už víte? 

(EJ) 

Řešení z minulého Poutníka: 
V šipkách se ukrývala slova: SVOU VÍRU. Tajenka z řetězovky: 
…nezapomeňte Mu SVĚŘOVAT KAŽDÝ DEN. 


